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Beskæftigelsesudvalget har i brev a 15. april 2021  stillet følgende spørgsmål nr. 
354 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mads 

Andersen (KF). 

Spørgsmål nr. 354: 
”Vil ministeren fremsende de bagvedliggende beregninger, der ligger til grund for 

den udregnede negative beskæftigelseseffekt på 40 mio. kr. over to måneder, som 
ministeren refererer til i et brev til Folketingets Beskæftigelsesudvalg om forlæn-
gelse af mulighed for afholdelse af telefoniske og digitale samtaler i beskæftigel-

sesindsatsen (BEU alm del - bilag 83, folketingsåret 2020-21), og som ministeren 
forklarer er ”beregningsteknisk forudsat” og ”skønnet virkning” i svaret på BEU 

alm. del - spørgsmål 136, folketingsåret 2020-21? ” 

Svar: 

Der er evidens for positive beskæftigelsesvirkninger af tidlige, fysiske samtaler. 
Disse virkninger er medregnet i de offentlige finanser. Der er ikke gennemført va-

lide studier, der understøtter evidens for, at digitale samtaler har samme beskæfti-
gelseseffekt.  

Ifølge Beskæftigelsesministeriet regneprincipper indregnes der adfærdseffekter, når 

der er evidens for effekterne. Der indregnes adfærdseffekter i form af motivations- 
og programeffekter af samtaler inden for det første halve år af ledighedsperioden. 

Konkret indregnes det, at den første samtale reducerer ledighedsforløbet med en 

halv uge som følge af motivations- og programeffekten, og at efterfølgende samta-
ler har en effekt på 20 pct. heraf. Der indregnes ikke effekter af samtaler afholdt ef-
ter seks måneders ledighed. 

Når fysiske samtaler bliver erstattet af digitale samtaler, modregnes der i de offent-
lige finanser for de positive effekter af de fysiske samtaler, der i stedet bliver digi-
tale.  

På baggrund af data fra september og oktober 2020, er der derfor lavet en opgø-
relse af, hvor stor en andel af samtalerne i det første halve år af ledighedsperioden, 
der er digitale.  
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Den negative beskæftigelseseffekt på 40 mio. kr. vedrører januar og februar 2021. 
Antallet af samtaler i september og oktober, er derfor vægtet med tilgangen til le-

dighed, der ligger 6 måneder før januar og februar, så skønnet så vidt muligt afspej-
ler det forventede antal samtaler, der forventes at være i denne periode.  

Tabel 1. Skøn over antallet af samtaler i de første 6 måneder af 

ledighedsperioden for dagpenge-, jobparate kontanthjælps- og 
uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere, samt negative 
beskæftigelseseffekter af bortfald af fysiske samtaler  

 
Dagpenge 

Kontant-

hjælp 

Uddannelses-

hjælp 
I alt 

Samtaler i de første 6 må-

neder (i 2 mdr.) 
91.800 11.900 12.400 116.000 

 - heraf digitale 58.600 5.500 4.200 68.200 

Adfærd 2 mdr., mio. kr. 35 3 2 40 

Anm.:Afrundet til nærmeste 100.  

Den negative beskæftigelseseffekt, er regnet ud fra, at hver gang en fysisk samtale 

ikke afholdes, øges ledigheden med 20 pct. af en halv uges ledighed (svarende til 
10 pct. af en uge) jf. ovenfor.  

Merudgiften opstår som følge af merudgifter til dagpenge/kontanthjælp/uddannel-

seshjælp og mindre skatteindtægter som følge af lavere beskæftigelse. For dagpen-
gemodtagere svarer det til en merudgift pr. fuldtidsperson på ca. 310.000 kr., sva-
rende til en merudgift på ca. 595 kr. pr. fysisk samtale, der ikke afholdes, som følge 

af længere tid på offentlig forsørgelse. For kontanthjælpsmodtagere svarer det til en 
merudgift pr. fuldtidsperson på ca. 260.000 kr., svarende til en merudgift på ca. 
500 kr. pr. fysisk samtale, der ikke afholdes, mens det for uddannelseshjælpsmod-

tagere svarer til en merudgift pr. fuldtidsperson på ca. 245.00 kr., svarende til en 
merudgift på ca. 470 kr. pr. fysisk samtale, der ikke afholdes. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 
Beskæftigelsesminister  

 


